
UCHWAŁA NR XII/80/2012
RADY GMINY KRUKLANKI

z dnia 22 lutego 2012 r.

w sprawie utworzenia użytku ekologicznego „Ostoja bioróżnorodności w Puszczy Boreckiej” 

Rada Gminy Kruklanki działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami ) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a 
ustawy z dnia 16 kwietna 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r Nr 151, poz. 1220 z późniejszymi zmianami1)2

) ) uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się użytek ekologiczny pod nazwą: „Ostoja bioróżnorodności w Puszczy Boreckiej” w części 
działek obręb Lipowo, Gmina Kruklanki o nr ewidencyjnych: 220 pow. 4,94ha, 2180 pow. 15,85ha, 2181 pow. 
0,69ha, 2191 pow. 1,98ha, 2192 pow. 4,41ha o łącznej powierzchni 27,87ha. Granice obszaru użytku określa mapa 
w skali 1:10000 stanowiąca załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Ustala się sposób ochronny czynnej użytku ekologicznego: 

1) Monitoring użytku. 

2) Zatrzymanie odpływu wody w okresach suszy oraz odblokowywanie odpływu wody w okresach wzmożonych 
opadów wiosenno-jesiennych poprzez wykorzystanie istniejącej na gruncie małej retencji oraz kontrolowanej 
integracji w tamy bobrze. 

3) Opóźnione koszenie roślinności krzewiasto-łąkowo-bagiennej ze względów ekologicznych. 

§ 3. 1) Na terenie użytku zakazuję się: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

b) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

c) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

d) likwidowania zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych, 

e) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

f) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

g) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej 
ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką 
rolną, leśną, rybacką i łowiecką, 

h) umieszczania tablic reklamowych, 

i) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

2) Zakazy o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz.1241, 
Nr 215, poz.1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34,poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz.1241, 
Nr 224, poz.1337.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: QVGEG-GBVLL-GVAVQ-IZMDZ-SSMTS. Podpisany



a) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 
formę ochrony przyrody, 

b) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody, 

c) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 

d) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się Nadleśniczemu Nadleśnictwa Borki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Gąsior

Strona 2Id: QVGEG-GBVLL-GVAVQ-IZMDZ-SSMTS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Legenda
Bobry_tamy

Uzytek_ekologiczny

działki-ewidencyjne

drogi_lesne
Strona 3

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QVGEG-GBVLL-GVAVQ-IZMDZ-SSMTS. Podpisany


	
	



